
Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 16. září 2009 — 
Offshore Legends v. OHIM — Aceton (OFFSHORE 
LEGENDS v černobílé kombinaci a OFFSHORE LEGENDS 

v modro-černo-zelené kombinaci) 

(Spojené věci T-305/07 a T-306/07) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška dvou obrazových ochranných známek Společenství 
OFFSHORE LEGENDS, jedné v černobílé kombinaci a 
druhé v modro-černo-zelené kombinaci — Starší národní obra
zová ochranná známka OFFSHORE 1 — Relativní důvody 
pro zamítnutí — Nebezpečí záměny — Podobnost výrobků a 
označení — Neexistence žádosti o důkaz skutečného užívání 
starší ochranné známky — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení 
(ES) č. 40/94 [nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 
207/2009] — Článek 43 odst. 2 a 3 nařízení č. 40/94, ve 
spojení s čl. 15 odst. 2 písm. a) nařízení 40/94 [nyní čl. 42 
odst. 2 a 3 a čl. 15 odst. 1 druhý pododstavec písm. a) naří

zení č. 207/2009]“) 

(2009/C 267/104) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Offshore Legends (Nevele, Belgie) (zástupci: P. 
Maeyaert a N. Clarembeaux, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: A. Folliard-Monguiral, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Soudem: Acteon (Saint-Tropez, Francie) 
(zástupce: M. Milon, advokát) 

Předmět věci 

Dvě žaloby podané proti dvěma rozhodnutím druhého odvola
cího senátu OHIM ze dne 29. května 2007 (věc R 1031/2006-2 
a R 1038/2006-2), týkajícím se námitkových řízení mezi 
Aceton a Offshore Legends. 

Výrok 

1) Žaloby se zamítají. 

2) Offshore Legends se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 269, 10.11.2007. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 16. září 2009 — 
Alber v. OHIM (držadlo) 

(Věc T-391/07) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Přihláška trojrozměrné 
ochranné známky Společenství — Držadlo — Absolutní 
důvod pro zamítnutí — Nedostatek rozlišovací způsobilosti 
— Článek 7 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 [nyní 
čl. 7 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009] — Povinnost 
odůvodnění — Článek 73 nařízení č. 40/94 (nyní článek 75 
nařízení č. 207/2009) — Zásada zkoumání skutečností z 
úřední moci — Článek 74 odst. 1 nařízení č. 40/94 (nyní 

čl. 76 odst. 1nařízení č. 207/2009)“) 

(2009/C 267/105) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobce: Alfons Alber (Verano, Itálie) (zástupce: S. Schneller, 
advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: G. Schneider, zmocněnec) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 16. srpna 2007 (věc R 361/2007-4), jakož i 
rozhodnutí průzkumového referenta OHIM ze dne 16. ledna 
2007 v téže věci, z důvodu zamítnutí přihlášky ochranné 
známky Společenství č. 4396727 pro některé výrobky uvedené 
v přihlášce. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Alfonsovi Alberovi se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 315, 22.12.2007. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 23. září 2009 — 
France Télécom v. OHIM (UNIQUE) 

(Věc T-396/07) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Přihláška slovní 
ochranné známky Společenství UNIQUE — Absolutní důvod 
pro zamítnutí — Nedostatek rozlišovací způsobilosti — 
Článek 7 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 [nyní čl. 7 

odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009]“) 

(2009/C 267/106) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: France Télécom (Paříž, Francie) (zástupci: B. Potot a 
C. Bertheux Scotte, advokáti)

CS C 267/60 Úřední věstník Evropské unie 7.11.2009


